
Příloha T2 - Popis dílčích ploch a objektů na nelesních pozemcích nezařízených v LHP a LHO a výčet plánovaných zásahů v nich 

 

označení 

plochy 

nebo 

objektu 

název 
výměra 

(ha) 

stručný popis charakteru plochy nebo objektu a 

dlouhodobý cíl péče 
doporučený zásah naléhavost 

termín 

provedení 

interval 

provádění 

903 louka 0,14 Mezofilní nivní louka u chat v údolí Chvojnice poblíž soutoku s Oslavou Pravidelné kosení lehkou (těžkou) mechanizací naléhavý květen až červen, 

srpen 

1 x až 2 x 

ročně nebo dle 

potřeby 
904 louka 0,83 Mezofilní nivní louka v údolí Chvojnice  Pravidelné kosení lehkou (těžkou) mechanizací naléhavý květen až červen, 

srpen 
1 x až 2 x 

ročně nebo dle 

potřeby 
905 louka 0,70 Mezofilní nivní louka v údolí Chvojnice Pravidelné kosení lehkou (těžkou) mechanizací naléhavý květen až červen, 

srpen 
1 x až 2 x 

ročně nebo dle 

potřeby 
906 louka 1,36 Mezofilní nivní louka s výskytem netýkavky žlaz. Pravidelné kosení lehkou mechanizací, kontrola 

výskytu netýkavky a její likvidace kosením, 

přednostně se kosí plochy s jejím výskytem 

naléhavý květen až červen, 
srpen 

1 x až 2 x 
ročně nebo dle 

potřeby 

907 louka 0,16 Mezofilní nivní louka u stavení pod Ketkovickým hradem zasahující do OP Pravidelné kosení lehkou (těžkou) mechanizací naléhavý květen až červen, 

srpen 

1 x až 2 x 

ročně 

908 louka 0,17 Mezofilní nivní louka u chaty v údolí Chvojnice zasahující do OP Pravidelné kosení lehkou mechanizací nebo ručně, 

většinou zajišťují chataři, vhodné je nekosit celou 

plochu najednou, přednostně plochy s výskytem 
netýkavky žlaz. 

naléhavý květen až srpen 1 x až 2 x 

ročně 

909 louka 0,75 Mezofilní nivní louka u chat pod Kraví horou zasahující do OP, nad ní je 

pruh plánované redukce dřevin pro podporu světlomilných druhů bioty vč. 

jasoně dym. 

Pravidelné kosení lehkou mechanizací, většinou 

zajišťují chataři, vhodné je nekosit celou plochu 

najednou, přednostně plochy s výskytem netýkavky 
žlaz., možno ponechávat části vlastních břehových 

porostů, pokud jsou bez netýkavky 

naléhavý květen až srpen 1 x až 2 x 

ročně, či dle 

potřeby 

910 řeka Oslava 3,48 Koryto řeky, meandrující, s periodicky zaplavovanými břehovými porosty 
travin s vtroušenými jednotlivými VR, KL, OL. Zachovat současný stav, 

břehové porosty ponechat samovolnému vývoji, vyjma tam, kde je možný 

přístup na levý břeh, neboť tam je pruh plánované redukce dřevin pro 
podporu světlomilných druhů bioty vč. jasoně dym. 

Bez zásahu, bránit případným nepromyšleným a 
necitlivým úpravám a regulacím koryta toku. 

- - - 

922 Chaty 0,58 Chaty v údolní nivě a okolí řek v OP. Zachovat současný stav. Bez zásahu. Umožnit vlastníkům pouze takové 

stavební úpravy nemovitostí, které nemění krajinný 

ráz a negativně neovlivní přírodní prostředí. 

- - - 

925 mlýnský náhon 0,36 Bývalý mlýnský náhon v uměle upraveném korytě. Možno zachovat ve 

stávající podobě. 

Bez zásahu. Umožnit vlastníkovi čištění, případně 

šetrné protipovodňové úpravy. 

- dle potřeby dle potřeby 

926 lesní porost 0,59 Porost 80 OL 42/27, 10 BB 33/24, 10 JL 20/18, HB, LP+ Trvale 
bezzásahový režim. 

Převést druh pozemku na lesní pozemek a dále 
obhospodařovat podle směrnice 2 (viz rámcová 

směrnice v pl. péče).  

Trvalé ponechání samovolnému vývoji. Cenný lužní 
porost s olší 

odložitelný 
 

- 

dle potřeby 
 

- 

- 
 

- 



označení 

plochy 

nebo 

objektu 

název 
výměra 

(ha) 

stručný popis charakteru plochy nebo objektu a 

dlouhodobý cíl péče 
doporučený zásah naléhavost 

termín 

provedení 

interval 

provádění 

929 louka 0,40 Louka v nivě řeky. Porost travin a bylin (kopřiva dvoudomá). Zachovat 

současný stav nebo zlepšit 

Kosení. 

 

Monitoring výskytu netýkavky. 

naléhavý 

 

odložitelný 

červen 

 

červen-srpen 

1 x ročně,  

1 x za 3 roky 

930 louka s chatami, říční 
koryto 

1,14 Rekreační plocha v nivě podél řeky. Porost travin a bylin v okolí chat, 
rekreační stavby. Výstavky VR, HB, BO. Do NPR zasahuje jen v části řeky. 

Kosení travnatých ploch majiteli pozemků a chat, 
zejm. bujné břehové porosty kopřiv a případné 

netýkavky žlaznaté 

vhodný květen-srpen 1 x ročně,  

932 řeka Oslava 3,69 Koryto řeky, meandrující, s periodicky zaplavovanými břehovými porosty 
travin s vtroušenými jednotlivými VR, KL, OL. Zachovat současný stav, 

břehové porosty ponechat samovolnému vývoji. 

Bez zásahu, bránit případným nepromyšleným a 
necitlivým úpravám a regulacím koryta toku. 

Ponechávat mrtvé dřevo, jen v případě ohrožení ve 

vybraných případech odstranit 

- - - 

941 lesní žebra 0,11 Porost 30 BO 13/9, 30 HB 10/9, 30 KR 0/3, 10 BB 14/11 na pastvině a 

ostatní ploše. JL, KS+ Dále pěstovat jako les.  

Bez zásahu.  - - - 

942 pastvina s náletem  0,63 Pastvina s náletem BB, HB, BO, BR, KR. Bránit zarůstání pastviny, 

v případě neúspěšného potlačování náletu možnost ponechat sukcesi a 
propojit s okolními lesními porosty a žebry (941), nebo vytvořit mozaiku 

křovin a travnatých ploch. Přednost v péči má vzhledem k výskytu vzácných 

i evropsky významných prvků bioty centrální část pastviny, lemová byť také 

cenná společenatva je možné pást, ale ne na úkor degradace centrální části 

pastviny. Naléhavost se řídí aktuálními finančními prostředky nebo 

momentální volnou pracovní sílou. Platí i pro plochy 945, 946, 947. 

(Výřez náletu). 

 
(Vypásání nebo kosení). 

 

 

(Monitoring případného výskytu náletu). 

odložitelný 

 
odložitelný 

 

odložitelný 

říjen - březen 

dle potřeby 
květen-srpen 

dle potřeby 

 

1 x ročně 

 
1 x ročně 

1 x za 5 let 

943 pastvina s náletem  0,38 Pastvina s náletem BO, BR, KR a výstavkem TR. Bránit zarůstání pastviny, 

výstavek ponechat. Kosení třtiny 

Výřez náletu. 

Vypásání a kosení třtiny 

 
Monitoring případného výskytu náletu. 

naléhavý 

naléhavý 

 
odložitelný 

říjen-březen 

dle potřeby 

květen-září 
dle potřeby 

1 x ročně 

1 x ročně,  

1 x za 5 let 

944 louka 1,68 Pravidelně kosená louka. Jednotlivé kusy BO, KR. Zachovat současný stav. 

Redukce třtiny kosením 

Kosení, příp. pastva naléhavý květen - srpen 

 

1 x ročně,  

945 okraj lesa a louka 0,11 Porost 60 OS 18/15, 30 BR 16/14, 10 KR 0/3. HB, LP, BO+ Redukovat 
zastoupení OS, dále pěstovat jako les. Lem lesa zachovat travnatý, část 

podílu OS zachovat 

Kosení či pastvaProbírka 2m3 OS., část podílu OS 
zachovat 

odložitelný 
 

odložitelný 

květen - srpen 
 

v době veg. klidu 

1 x ročně či 1 x 
za dva roky 

 

1 x za 10 let 

946 louka 0,19 Pravidelně kosená louka. Jednotlivé kusy BO, KR. Zachovat současný stav. Kosení nebo pastva naléhavý květen - říjen 
 

1 x ročně 

947 pastvina s náletem 0,31 Pastvina s náletem BB, HB, BO, BR, KR. Bránit zarůstání pastviny. Kosení 

třtiny. 

Výřez náletu. 

Vypásání a kosení třtiny 
 

Monitoring případného výskytu náletu. 

naléhavý 

naléhavý 
 

odložitelný 

říjen - březen 

dle potřeby 
květen - září 

 

dle potřeby 

1 x ročně 

1 x ročně1 x za 
5 let 

948 pastvina s výstavky 5,90 Pravidelně spásaná pastvina s jednotlivými kusy BO, KR. Zachovat 

charakter pastviny, výstavky ponechat. 

Vypásání a kosení třtiny naléhavý květen - září 1 x ročně 

949 skládka dříví 0,11 Porost KR, travin a bylin, využívaný jako lesní skládka. Možno i nadále 

využívat ke skládkování dřevní hmoty. 

Bez zásahu, v případě výskytu invaních nebo 

expanzivních druhů rostlin - kosení 

odložitelný červen - srpen 1 x ročně 



označení 

plochy 

nebo 

objektu 

název 
výměra 

(ha) 

stručný popis charakteru plochy nebo objektu a 

dlouhodobý cíl péče 
doporučený zásah naléhavost 

termín 

provedení 

interval 

provádění 

950 prosvětlený okraj lesa 2,24 Řidší porost BO 19/12 na pastvině, věk cca 40 let. Udržet rozvolněný 

charakter s možností pastvy 

Udržovat výřezem dřevin rozvolněný zápoj. 

Vypásání 

 

odložitelný 

 
naléhavý 

 

říjen až březen 

dle potřeby 
květen až září 

 

1 x za 3 až 5 

let1 
1 x ročně 

951 pastvina se 

skupinkami keřů a 

stromů 

1,27 Pastvina s řídkým nárostem BO 14/10 a KR 0/2. Redukovat zastoupení KR, 

jinak zachovat současný stav. 

Výřez některých keřů. 

Vypásání. 

 
Monitoring výskytu keřů. 

naléhavý 

naléhavý 

 
odložitelný 

říjen - březen 

dle potřeby 

květen - září 
 

dle potřeby 

1 x za 3 – 5 

let1 x ročně 1 

x za 5 let 

952 okraj lesa 0,28 Porost BO 9/6 na pastvině, věk cca 15 let. Udržet rozvolněný charakter 
s možností pastvy 

Redukce dřevin 
Prořezávka. 

naléhavý 
 

naléhavý 

říjen - březen 
 

v době veg. klidu 

- 
1x za 3 – 5 let 

 

 
1 x za 10 let 

953 pastvina s náletem 2,10 Pastvina s náletem BB, HB, BO, BR, KR. Bránit zarůstání pastviny. Výřez náletu. 

Vypásání. 
 

Monitoring případného výskytu náletu. 

naléhavý 

naléhavý 
 

odložitelný 

říjen - březen 

dle potřeby 
květen - zářídle 

potřeby 

1 x ročně 

1 x ročně 
1 x za 5 let 

954 okraj lesa 0,18 Porost 70 DBZ 28/15, 20 BO 22/17, 7 BOC 34/18, 5 KR 0/2, 3 MD 37/19, 

věk cca 100 let. Redukovat zastoupení BOC, MD, dále pěstovat jako les. 
Udržet rozvolněný charakter s možností pastvy 

Redukce dřevinProbírka 2m3 BOC, 1 m3 MD. odložitelný 

 
naléhavý 

říjen - březen 

 
2013 

1 x za 3-5 let 

 
1 x za 10 let 

955 nárost křovin 0,12 Porost 20 KR 0/3, 20 HB 0/2, 20 BB 0/4, 40 DBZ 24/12 na pastvině, věk cca 

40 let. Rozvolnění keřů, jinak zachovat současný stav.  

Výřez 50% keřů, 50% HB. 

Vypásání 

naléhavý 

naléhavý 

říjen – březen 

květen - září 

1 x za 3-5 let 

1 x ročně 

956 lesní porost s žebrem 0,69 Porost 90 BO 18/14, 5 BOC 17/14, 5 MD 20/14, věk cca 40 let. Redukovat 
zastoupení BOC, MD, dále pěstovat jako světlý řídký lesse sníženým 

zakmeněním, udržet rozvolněný charakter s možností pastvy 

Probírka 2m3 BOC, 1 m3 MD.  
naléhavý 

v době veg. klidu 
 

 

- 
 

1 x za 10 let 

957 skupinky stromů 0,06 Porost 55 BO 38/17, 45 OS 18/16 na pastvině. HB, TR, DBZ+ Redukovat 
zastoupení OS, udržet rozvolněný charakter skupiny. 

Probírka 5m3 OS. Podíl osluněné části OS ponechat vhodný říjen - březen 1 x za 10 let 

958 lesní cesta 0,22 Nezpevněná lesní cesta - pěšina. Možno i nadále využívat jako cestu. Bez zásahu. Umožnit vlastníkovi povýrobní úpravu 

povrchu cesty a protierozní opatření. 

- - - 

959 řeka Oslava 0,60 Koryto řeky, meandrující, s periodicky zaplavovanými břehovými porosty 
travin s vtroušenými jednotlivými VR, KL, OL. Zachovat současný stav, 

břehové porosty ponechat samovolnému vývoji. 

Bez zásahu, bránit případným nepromyšleným a 
necitlivým úpravám a regulacím koryta toku. 

- - - 

960 lesní porost 0,31 Řídký porost OL 36/28 se světlinami zarostlými netýkavkou žláznatou a 
kopřivou dvoudomou. Redukovat nárosty netýkavky, lesní porost trvale 

ponechat v bezzásahovém režimu. 

Kosení. 
 

Monitoring výskytu netýkavky. 

Trvalé ponechání samovolnému vývoji (les-olšina). 

naléhavý 
 

odložitelný 

- 

květen - srpen 
 

dle potřeby 

- 

1 x ročně 
1 x za 3 roky 

- 

961 louka s netýkavkou 0,26 Louka. Nárost netýkavky žláznaté. Redukovat nárosty netýkavky, jinak 
zachovat současný stav. 

Kosení zejm. před kvetením netýkavky 
 

Monitoring výskytu netýkavky. 

naléhavý 
 

odložitelný 

květen-srpen 
 

dle potřeby 

1 x ročně  
1 x za 3 roky 

962 řeka Oslava 1,86 Koryto řeky, meandrující, s periodicky zaplavovanými břehovými porosty. 

Zachovat současný stav, břehové porosty ponechat samovolnému vývoji. 

Bez zásahu, bránit případným nepromyšleným a 

necitlivým úpravám a regulacím koryta toku. 

Kontrola výskytu netýkavky žlaznaté 

- - - 



označení 

plochy 

nebo 

objektu 

název 
výměra 

(ha) 

stručný popis charakteru plochy nebo objektu a 

dlouhodobý cíl péče 
doporučený zásah naléhavost 

termín 

provedení 

interval 

provádění 

963 řeka Oslava 0,14 Koryto řeky, meandrující, s periodicky zaplavovanými břehovými porosty. 

Zachovat současný stav, břehové porosty ponechat samovolnému vývoji. 

Bez zásahu, bránit případným nepromyšleným a 

necitlivým úpravám a regulacím koryta toku. 
- - - 

964 řeka Oslava 0,12 Koryto řeky, meandrující, s periodicky zaplavovanými břehovými porosty. 

Zachovat současný stav, břehové porosty ponechat samovolnému vývoji. 

Bez zásahu, bránit případným nepromyšleným a 

necitlivým úpravám a regulacím koryta toku. 
Kontrola výskytu netýkavky žlaznaté 

- - - 

965 lesní porost 0,27 Řídký porost 80 VR 36/19, 20 OL 33/25 s nárosty netýkavky žláznaté. 

Redukovat nárosty netýkavky, lesní porost trvale ponechat v bezzásahovém 
režimu, kromě kontrol a redukcí invazních druhů 

Kosení zejm. před kvetením netýkavky 

 
Monitoring výskytu netýkavky. 

Trvalé ponechání samovolnému vývoji (les). 

naléhavý 

 
odložitelný 

- 

květen-srpen 

 
dle potřeby- 

1 x ročně 

1 x za 3 roky 
- 

966 louka s netýkavkou 0,10 Louka. Nárost netýkavky žláznaté. Redukovat nárosty netýkavky, jinak 
zachovat současný stav. 

Kosení zejm. před kvetením netýkavky žl. 
 

Monitoring výskytu netýkavky. 

naléhavý 
 

odložitelný 

květen - srpen 
 

dle potřeby 

1 x ročně 
1 x za 3 roky 

967 řeka Oslava 0,49 Koryto řeky, meandrující, s periodicky zaplavovanými břehovými porosty. 

Zachovat současný stav, břehové porosty ponechat samovolnému vývoji. 

Bez zásahu, bránit případným nepromyšleným a 

necitlivým úpravám a regulacím koryta toku. 
Kontrola výskytu netýkavky žl. 

- - - 

968 louka s netýkavkou 0,11 Louka. Nárost netýkavky žláznaté. Redukovat nárosty netýkavky, jinak 

zachovat současný stav. 

Kosení zejm. před kvetením netýkavky žl. 

 

Monitoring výskytu netýkavky. 

naléhavý 

 

odložitelný 

 květen - srpen 

dle  potřeby 

1 x ročně1 x za 

3 roky 

969 louka s netýkavkou 0,08 Louka. Nárost netýkavky žláznaté. Redukovat nárosty netýkavky, jinak 

zachovat současný stav. 

Kosení zejm. před kvetením netýkavky žl. 

 

Monitoring výskytu netýkavky. 

naléhavý 

 

odložitelný 

květen - srpen 

dle  potřeby 

1 x ročně 1 x 

za 3 roky 

970 lesní porost 3,31 Řídký porost (zakmenění 6) 60 VR 35/23, 20 JS 29/25, 10 KL 22/20, 10 OL 

33/24 (dříve 461 Ka6) s nárosty netýkavky žláznaté na trvalém travním 

pozemku. Věk 70 let. Redukovat nárosty netýkavky, většinu lesního porostu 
trvale ponechat v bezzásahovém režimu, rozvolněnou část však zachovat 

v rozvolněném stavu, pokud stav dovolí i mozaikovité kosení porostu 

Kosení zejm. před kvetením netýkavky žl. 

 

 
Monitoring výskytu netýkavky. 

Trvalé ponechání samovolnému vývoji (lužní les), 

v rozvolněné části redukce dřevin, náletu 

naléhavý 

 

odložitelný 
- 

květen - srpen 

 

dle  potřeby 

1 x ročně, 

červen 

1 x za 3 roky 
- 

1x za 5 let či 

dle potřeby 

971 louka s netýkavkou 0,83 Louka. Nárost netýkavky žláznaté. Redukovat nárosty netýkavky, jinak 
zachovat současný stav. 

 Kosení zejm. před kvetením netýkavky žl. 
Monitoring výskytu netýkavky. 

naléhavý 
 

odložitelný 

květen - srpen 
dle  potřeby 

1 x ročně 
1 x za 3 roky 

972 lesní porost 0,24 Nárost dřevin na trvalém travním porostu. 50 OL 38/27, 30 JS 24/25, 20 KL 
26/24. Zakmenění 7, věk 70 let, na ředinách s podrostem netýkavky žláznaté.  

OS, VR, JL+ zachovat rozvolněný charakter, kde to podloží dovolí, likvidace 

netýkavky 

Kosení netýkavky žl. zejm. před kvetením 
Trvalé ponechání samovolnému vývoji, kromě 

likvidace a kontrol výskytu netýkavky a případného 

kosení 

naléhavý dle potřeby 
 

- 

1 x ročně 
 

- 

973 lesní cesta 0,16 Nezpevněná lesní cesta. Možno i nadále využívat jako cestu. Bez zásahu. Umožnit vlastníkovi povýrobní úpravu 

povrchu cesty a protierozní opatření. 

- - - 

974 nárost lesních dřevin 0,35 Nárost dřevin na trvalém travním porostu. 50 JS 7/6, 30 OL 8/7, 20 KL 0/4. 

Věk=15 let.   Dále režim dle aktuálního stavu, v případě příznivého vývoje 
obnova TTP do budoucna kosením, případně rozvolněný charakter olšiny 

Redukce dřevin odložitelný 

 
 

 

v době veg. klidu 

- 

 
1 x za 5 let 

975 louka s chatami 0,15 Okolí rekreačních staveb, pravidelně kosená louka. Zachovat současný stav. 

Případně redukovat nárosty netýkavky žláznaté či případného náletu 

Kosení. 

 

Monitoring výskytu netýkavky. 

naléhavý 

 

naléhavý 

květen - srpen 

 

 

1 x ročně 

1 x za 3 roky 



označení 

plochy 

nebo 

objektu 

název 
výměra 

(ha) 

stručný popis charakteru plochy nebo objektu a 

dlouhodobý cíl péče 
doporučený zásah naléhavost 

termín 

provedení 

interval 

provádění 

976 louka s náletem 1,06 Louka s náletem HB, KR. Bránit zarůstání louky.,  Výřez náletu. 

Kosení s vynecháváním neposečené květnaté části 

(hmyz) 
(Monitoring případného výskytu náletu). 

naléhavý 

naléhavý 

 
odložitelný 

říjen - březen 

 

 

1x za 3-5 let1 

x ročně 

1 x za 5 let 

977 louka 8,73 Pravidelně kosená louka. Zachovat současný stav. Kosení s vynecháváním neposečené květnaté části 

(hmyz) 

naléhavý květen-srpen 

 

1 x ročně 

978 lesní porost 5,14 Nárosty dřevin na ostatní ploše. Věk 110 let, zakmenění 9, LT 2D2. 
Kmenovina 75 DBZ 32/23, 20 HB 24/19, 5 KL 23/21. LP, JS+ Trvale 

bezzásahový režim. 

Převést druh pozemku na lesní pozemek a dále 
obhospodařovat podle směrnice 2 (původní označení 

209An11, 209Ao11).  

Trvalé ponechání samovolnému vývoji. 

odložitelný 
 

 

- 

dle potřeby 
 

 

- 

- 
 

 

- 

979 louka s nárostem 

lesních dřevin 

0,58 Nárost dřevin na ostatní ploše. Mlazina 100 HB 0/2. Redukovat dřeviny a 

vést k obnově louky kosením 

Redukce náletu 

Kosení 

naléhavý 

 

naléhavý 

říjen – březen 

 

květen až srpen 

1 x za 3 roky 

 

 
1 x ročně 

980 lesní cesta 0,65 Nezpevněná lesní cesta - pěšina. Možno i nadále využívat jako cestu. Její 

část vede segmentem rozvolněné doubravy, kde je třeba redukovat nálet. 

Bez zásahu. Umožnit vlastníkovi povýrobní úpravu 

povrchu cesty a protierozní opatření. 

 V úseku světlin kontrola výskytu a redukce náletu 

- 

 

vhodný 

- 

 

říjen až březen 

- 

 

1 x za 3-5 let 

981 pruhy dřevin mezi 

lučními segmenty 

0,46 Nárost dřevin na ostatní ploše. Kmenovina 40 HB 20/17, 20 BB 23/18, 20 

DBZ 31/22, 10 KL 29/22, 10 KR 0/4. Propojit luční segmenty, rozvolnit až 

postupně redukovat dřeviny, ponechat jen významnější či ovocné dřeviny, 
podpora luční bioty vč. jasoně dymnivkového a přástevníka kostivalového 

Redukce dřevin v etapách 

 

Kosení 

naléhavý 

 

naléhavý 

říjen - březen 

 

květen - srpen 

 

1 x ročně nebo 

dle potřeby 
1 x ročně 

982 okraj lesa 0,48 Řídký porost 60 VR 36/19, 20 OL 33/25, 20 TPX 66/31 s nárosty netýkavky 

žláznaté. Redukovat nárosty netýkavky, lesní porost trvale ponechat 

v bezzásahovém režimu. 

Kosení zejm. před kvetením netýkavky žl. 

 

Monitoring výskytu netýkavky. 
Trvalé ponechání samovolnému vývoji (les a nelesní 

břehová vegetace). 

naléhavý 

 

odložitelný 
- 

květen - srpen 

 

2015 
- 

1 x ročně 

1 x za 3 roky 

- 

983 řeka Oslava 2,79 Koryto řeky, meandrující, s periodicky zaplavovanými břehovými porosty 
travin s vtroušenými jednotlivými VR, KL, OL. Zachovat současný stav, 

břehové porosty ponechat samovolnému vývoji. 

Bez zásahu, bránit případným nepromyšleným a 
necitlivým úpravám a regulacím koryta toku. 

Kontrola výskytu invaních druhů 

- - - 

985 lesní cesta 0,69 Zpevněná lesní cesta na ostatní ploše v OP. Možno i nadále využívat jako 

cestu. 

Bez zásahu. Umožnit vlastníkovi povýrobní úpravu 

povrchu cesty a protierozní opatření. 

- - - 

986 sad 0,09 Ovocný sad s podrostem travin a bylin. Možno i nadále využívat k pěstování 

ovocných dřevin. 

Kosení. Umožnit vlastníkovi zahradnickou údržbu 

sadu s případným zachováním původních ovocných 

dřevin a krajových odrůd 

odložitelný dle potřeby dle potřeby 

987 okraj lesa 0,27 Nárost dřevin na ostatní ploše. Tyčovina 50 JV 20/17, 20 BB 10/9, 20 AK 

14/14, 5 HB 16/14, 5 JL 13/13. Redukovat zastoupení AK i dalších dřevin,  

Redukce AK a dalších dřevin vč. jejich náletů a 

výmladků, podpora světlomilných druhů vč. jasoně 

dymnivkového 
 

Mozaikové kosení lemů a drobného náletu 

(alternativně časná pastva ovcí či koz) 

 

naléhavý 

 
 

vhodný 

 

říjen – březen 

 
červen - září 

 

1 x za 3-5 let 

nebo v úsecích 
a každoročně 

1 x ročně 



označení 

plochy 

nebo 

objektu 

název 
výměra 

(ha) 

stručný popis charakteru plochy nebo objektu a 

dlouhodobý cíl péče 
doporučený zásah naléhavost 

termín 

provedení 

interval 

provádění 

988 lesní cesta 0,39 Nezpevněná lesní cesta. Možno i nadále využívat jako cestu a redukovat 

dřeviny kolem ní 

Umožnit vlastníkovi povýrobní úpravu povrchu 

cesty a protierozní opatření. 

Redukce dřevin, jejich náletů i výmladků a 
prosvětlování pro podporu světlomilné bioty vč. 

jasoně dymnivkového 

Mozaikové kosení lemů a drobného náletu 

- 

 

naléhavý 
 

vhodný 

- 

 

říjen – březen 
 

červen - září 

- 

 

1 x ročně 
v etapách po 

úsecích 

1 x ročně 

989 zahrada 0,20 Zahrada v OP s porostem travin a bylin. Zachovat současný stav. Kosení, kontrola výskytu invazních rostlin odložitelný dle potřeby dle potřeby 

990 okraj lesa 0,40 Nárost dřevin na ostatní ploše. 98 KR 0/3, 1 JL 16/14, 1 AK 18/14. 

Redukovat zastoupení AK i dalších dřevin a jejich výmladků 

Redukce AK a dalších dřevin vč. jejich náletů a 

výmladků, podpora světlomilných druhů vč. jasoně 

dymnivkového 
Mozaikové kosení lemů a drobného náletu 

 

naléhavý 

 
 

vhodný 

 

říjen – březen 

 
červen - září 

- 

 

1 x ročně 
v etapách po 

úsecích 

1 x ročně 

992 lesní porost  

(mlýnský náhon) 

v OP 

0,22 Bývalý mlýnský náhon s nárosty lesních dřevin a KR. 50 JL 23/18, 40 BB 

18/14, 10 OL 30/22. Zakmenění 8. JS, JV, KL+ Trvalý bezzásahový režim. 

Nad tímto segmentem se nachází sklanaté stráně a skalní stepi pod 
zříceninou Ketkovického hradu (Levnova) místy s rozvolněnými 

doubravami, kde je třeba zachovat rozvolněný charakter redukcí křovin 

Trvalé ponechání samovolnému vývoji nebo režim 

ve spolupráci s majitelem pozemku, příp. kontroly 

výskytu invaz. druhů rostlin 

odložitelný 

 

- 

dle potřeby 

 

- 

- 

 

- 

993 lesní porost v OP 0,32 Řídký nárost dřevin na ostatní ploše. 50 OL 44/26, 40 JL 19/16, 10 JV 18/15. 

BR, AK+ Likvidace AK 

 Likvidace AK a jeho výmladků  

kontroly výskytu invazních rostlin 

naléhavý 

 
- 

říjen - březen 

 
- 

- 

1 x za 2-3 roky 

994 řeka Chvojnice 2,62 Koryto řeky, meandrující, s břehovými porosty. Zachovat současný stav, 

břehové porosty ponechat samovolnému vývoji. 

Bez zásahu, bránit případným nepromyšleným a 

necitlivým úpravám a regulacím koryta toku. 
Kontrola výskytu invazních rostlin 

- - - 

996 Pastvina s výstavky  Pravidelně spásaná pastvina s jednotlivými kusy BO, KR, místy expanze 

třtiny křovištní, výskyt koniklece velkokvětého. Zachovat charakter pastviny, 

výstavky ponechat, kosení třtiny, mozaikovité vyřezání křovin (šípek) 

Vypásání. 

 

Kosení třtiny 
 

Vyřezávání křovin 

Naléhavý 

 

Naléhavý 
 

Vhodný 

květen - září 

 

květen – srpen 
říjen - březen 

1 x ročně 

2-3 x ročně 

5 x za 10 let 

991997 Skupina dřevin  Skupiny BO. Postupná redukce BO, proředění, s možností zařazení do pastvy  Redukce dřevin 
Pastva 

Odložitelný 
Odložitelný 

říjen - březen 
dle potřeby 

květen - září 

2 – 3x za 10 let 
1x ročeně, 

 

998 Lesní lem  Lesní okraj s převahou BO, proředění, ponechat výstavky Redukce dřevin Odložitelný říjen - březen 2-3 x za 10 let 

 
Vysvětlivky k číselným údajům u jednotlivých dřevin:  

číslo před zkratkou - % podíl dřevin (uvádí se pouze v případě zastoupení více dřevin)  

číslo za zkratkou před lomítkem - výčetní tloušťka dřeviny 
číslo za zkratkou za lomítkem - průměrná výška dřeviny 

 

 


